



Município de Gov. Nunes Freire

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 188 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE QUARTA - FEIRA 23 DE SETEMBRO DE 2020 PAG 01/02

SUMÁRIO

TERCEIROS
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO
RESENHA DE ATA SRP.....01

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 027/2020 RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico na forma do caput do Art. 26 da Lei Federal n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, a Dispensa de Licitação, para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com fundamento nos termos do inciso II, Art. 24 da Lei Federal n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em conformidade com o Parecer da Procuradoria Geral do Município, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal. **OBJETO:** Contratação de pessoa (s) jurídica (s) especializada para fornecimento de Pranchas de Madeira para atender a demanda operacional da Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Transporte do Município de Governador Nunes Freire – MA. **CONTRATADA:** ALMEIDA & MORENO DE ALMEIDA LTDA. **CNPJ:** 32.443.836/0001-57 **VALOR:** R\$ 29.250,00 (Vinte e nove mil, duzentos e cinquenta reais). Governador Nunes Freire - MA, 22 de setembro de 2020. **José Fábio Andrade de Souza. Secretário Municipal de Administração, Comércio e Indústria**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o n.º 014/2020. **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) para prestação dos serviços de fornecimento de Buffet, coquetel, coffee break e lanches de interesse de diversas Secretarias e Fundos do município de Governador Nunes Freire – MA, em favor da empresa **VANUSA DA COSTA DE SOUSA FERREIRA 03823646354, inscrita no CNPJ nº 33.969.838/0001-47, com sede na Rua do Varejão, nº 406, Centro, Governador Nunes Freire/MA, com o Valor Total Registrado de R\$ 126.565,48 (Cento e Vinte e Seis Mil, Quinhentos e Sessenta e Cinco Reais e Quarenta e Oito Centavos). Governador Nunes Freire/MA, 22 de setembro de 2020. JOSE FABIO ANDRADE DE SOUZA. Secretário Municipal de Administração, Comercio e Industria**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010920016/2020. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2020. OBJETO: Contratação de pessoa (s) jurídica (s) especializada para fornecimento de Pranchas de Madeira para atender a demanda operacional da Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Transporte do Município de Governador Nunes Freire - MA. **VALOR TOTAL:** R\$ 29.250,00 (Vinte e nove mil, duzentos e cinquenta reais). **UNIDADE GESTORA:** 0215 Sec. Mun de Obras e Infraest. Transporte; **PROJETO/ATIVIDADE:** 15 122 0045.2076 Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Obras e Infraestrutura. **CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:** 3.3.90.30.00 Material de Consumo. **FONTE DE RECURSOS:** 0100000000, **PARTES:** Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura & Transporte, representada pela Sr. **Roberto da Silva Viana**, pela **CONTRATANTE** e a Empresa **ALEIDA & MORENO DE ALMEIDA**, inscrita no CNPJ pelo nº 32.443.836/0001-57, representada pelo Sr. Carlos Bruno de Almeida Santos, inscrito no CPF pelo nº 32.443836/0001-57, pela **CONTRATADA**. **DATA DA ASSINATURA:** 23 de setembro de 2020. Governador Nunes Freire - MA, 23 de setembro de 2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº014/2020-CPL RESENHA DA ATA SRP Nº 2309001/2020

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2309001/2020. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa (s) jurídica (s) para prestação de serviços de manutenção de rede de computadores, equipamentos como impressoras, copiadoras, estabilizadores, notebooks, nobreak, módulos e computadores para atender as necessidades das diversas secretarias e fundos municipais da Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 126.565,48 (Cento e Vinte e Seis Mil, Quinhentos e Sessenta e Cinco Reais e Quarenta e Oito Centavos). **PARTES:** Município de Governador Nunes Freires/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa **VANUSA DA COSTA DE SOUSA FERREIRA 03823646354. LICITAÇÃO:** Pregão Presencial nº014/2020-CPL. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 002/2017. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 23 de setembro de 2020. **FORO:** Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. **SIGNATÁRIOS:** **JOSÉ FABIO ANDRADE DE SOUZA** - Secretário Mun. de Administração, Contratante e o Sr. **VANUSA**

DA COSTA DE SOUSA FERREIRA, pela detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01.	LANCHE INDIVIDUAL TIPO I , composto dos seguintes itens: <ul style="list-style-type: none"> BEBIDAS: 01 copo de 250 ml de suco de frutas (sabores: acerola, goiaba e manga) + 01 copo de Chocolate quente de 200ml. SALGADOS: 01 Sanduíche natural e 8 salgados tipo coquetel, sendo 5 fritos (frango, presunto, queijo) e 3 assados (frango e carne). 	Unid.	860	R\$17,87	R\$ 15.368,20
02.	LANCHE INDIVIDUAL TIPO II , composto dos seguintes itens: <ul style="list-style-type: none"> BEBIDAS: 01 copo de 250 ml de suco de frutas (sabores: acerola, goiaba e manga) ou refrigerante (sabores variados), ou café fresco e leite quente. SALGADOS: 01 sanduíche natural; 8 salgados tipo coquetel, sendo 5 fritos (frango, presunto, queijo) e 3 assados (frango e carne), ou 01 cachorro quente (pão de 50gms). DOCES: 01 (uma) fatia de bolo sabor chocolate ou milho e 01 (uma) fatia de torta (doce ou salgada), a ser servido de acordo com o evento. 	Unid.	862	R\$ 24,90	R\$ 21.463,80
03.	COFFEE-BREAK COMPLETO , composto dos seguintes itens: <ul style="list-style-type: none"> BEBIDAS: 01 copo de 250 ml de suco de frutas (sabores: acerola, goiaba e manga) e refrigerante (sabores variados), café fresco, leite quente, água mineral (copo 200 ml). SALGADOS: 01 sanduíche natural; 15 salgados variados, sendo 10 fritos (frango, presunto, queijo e carne) e 5 assados (frango e carne), 3 (três) tipos de patê, torrada e canapés. DOCES: 03 tipos de bolo, (fatias) sabores: macaxeira, milho e leite; salada de frutas ou 03 (três) tipos de frutas naturais da época. FRIOS: 01 Iogurte natural de 200 ml. 	Unid.	800	R\$ 16,00	R\$ 12.800,00
04.	BOLO SABORES VARIADOS (cenoura, chocolate, milho e trigo)	Kg	560	R\$ 14,81	R\$ 8.293,60
05.	BOLO DE MACAXEIRA	Kg	299	R\$ 20,12	R\$ 6.015,88
06.	BOLO CONFEITADO , quadrado ou redondo com 03 recheios sabores diversos.	Kg	320	R\$ 34,14	R\$ 10.924,80
07.	PÃO DE QUEIJO	Kg	640	R\$ 31,65	R\$ 20.256,00
08.	SALGADO TIPO COQUETEL (coxinha, risole, bolinha de queijo, quibe, croquete assado, esfiha, empada, canudinho e enrolado de presunto e queijo).	Cento	605	R\$ 42,54	R\$ 25.736,70
09.	SERVIÇO DE BUFFET , contendo: <ul style="list-style-type: none"> ENTRADA: Rissoles, Coxinha, Bolinha de queijo. BEBIDAS: Refrigerantes variados, normais e diet.; Sucos: Diversos sabores; Água mineral com e sem gás. KITUTIS: Mousse de maracujá; Pudim de leite ou pavê. (A sobremesa deverá ser servida em outra mesa independente da mesa do Buffet para evitar aglomeração e que seja suficiente para a quantidade de pessoas). 	Unid.	101	R\$ 56,50	R\$ 5.706,50
VALOR TOTAL R\$ 126.565,48 (Cento e Vinte e Seis Mil, Quinhentos e Sessenta e Cinco Reais e Quarenta e Oito Centavos).					R\$126.565,48

Governador Nunes Freire/MA, 23 de setembro de 2020.



Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município poder Executivo

SITE

www.governadornunesfreire.ma.gov.br

JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal